К

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 18 мая 2021 года                                                            № 988

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о порядке формирования и финансового

обеспечения муниципальных заданий муниципальным учреждениям и

порядке предоставления субсидий муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания

 В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018г. № 10,  в соответствии с

Уставом муниципального образования  «Приморский муниципальный район»

Архангельской области, Постановлением администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 21 сентября 2020 года №

1825 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Приморский

муниципальный район»,  администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

           1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке формирования и финансового обеспечения муниципальных заданий

муниципальным учреждениям и порядке предоставления субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое

обеспечение выполнения ими муниципального задания, утвержденное

постановлением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 30 сентября 2015 года № 778.

         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района».

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район».

   4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

  Глава муниципального образования                                              В. А. Рудкина

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от

18 мая 2021 года № 988

Изменения,

которые вносятся в Положение о порядке формирования и финансового

обеспечения муниципальных заданий муниципальным учреждениям и

порядке предоставления субсидий муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания, утвержденное постановлением администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 30 сентября 2015 года № 778

         1. Пункт 11 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

        «При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей объемные показатели

должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном)

объеме реализации образовательных услуг. При наличии отклонений от

объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала

и на 1 декабря текущего финансового года допустимое (возможное) отклонение

устанавливается равным нулю».

         2. В Приложении № 3 «Типовая форма соглашения о предоставлении

субсидии из районного бюджета муниципальному бюджетному или

автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ)»:

         1) дополнить пунктами 4.1.8. - 4.1.9. следующего содержания:

         «4.1.8. не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря текущего

финансового года производить перерасчет размера Субсидии, в соответствии с

уточненными показателями муниципального задания при оказании

муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования;

          4.1.9. не позднее 3-х рабочих дней с даты осуществления перерасчета

подготовить и направить в Учреждение дополнительное соглашение к

настоящему Соглашению, в котором установить размер Субсидии, измененный

график перечисления Субсидии с учетом размера Субсидии и ранее

перечисленной суммы Субсидии. В тот же срок утвердить и довести до

Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг,

оказываемых в рамках персонифицированного финансирования,

муниципальное задание»;

          2) дополнить подпунктом 4.2.2.1.4. следующего содержания:

         «4.2.2.1.4. принятия решения в порядке, установленным настоящим

Соглашением, на основании Правил персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Приморский муниципальный район», утвержденных постановлением

администрации муниципального района «Приморский муниципальный район»

от 21 сентября 2020 года № 1825»;

          3) дополнить подпунктом 4.3.4.3. следующего содержания:

          «4.3.4.3. подписать указанное в пункте 4.1.9. дополнительное соглашение

в течение 3-х рабочих дней с даты направления Учредителем»;

          4) пункт 4.1.8. и подпункты 4.1.8.1. - 4.1.8.2.  считать пунктом 4.1.10. и

подпунктами 4.1.10.1. - 4.1.10.2. соответственно.